以下项目于 2015 年 12 月 31 日前在宁波国家高新
区预算外财政专户缴纳墙改专项基金预缴款且尚未办
理返退结算业务，见报后请于 7月 31日前与宁波国家
高新技术产业开发区发展新型墙体材料办公室联系，
按规定程序办理结算手续。如逾期未联系我办，我办
将按审计要求把相应墙改专项基金全额结转国库，特

此公告!如有遗漏的项目，亦请与我办联系。联系电
话：89289224 地址：宁波市广贤路 997 号高新区行政
服务中心南楼731办公室。

宁波国家高新技术产业开发区发展新型墙体材料
办公室

2019年6月20日

关于催办墙体材料专项基金返退结算的公告

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

总部基地公园

宁波高新区GX07-01-36-02地块一期项目

远大未来中心

宁波国家高新区GX08-02-05地块

远大创新中心

聚四氟乙烯彩带研发生产项目

工业二园二期工程

宁波市科技园区华亿机具有限公司厂房

鹏源国际项目

宁波颐乐园增建护理楼

序号 项目名称

11

12

13

14

15

16

17

18

19

宁波新材料科技城开发投资有限公司临时展示中心

110kv聚贤（杨木）输变电工程

信懋中学及梅福社区服务中心

宁波大红鹰药业股份有限公司改扩建工程

宁波艾利特科技发展有限公司纳米材料、电子产品等研
发生产项目

滨江社区服务中心

宁波国家高新区GX08-02-05地块扩建项目

天安电气集团浙江电气有限公司厂房

宁波新材料国际创新中心B区

序号 项目名称

为保障白中线改高架桥 （华峙段） 顺利实施，根据 《中华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条之规

定，决定自2019年6月30日—2020年6月30日(预计） 对白中线 （华峙段） K4+600～K6+900道路进行封道改造

施工，现对该路段交通组织实施如下调整：

1、00:00-24:00前往白峰或中宅码头方向的非机动车辆和小型车辆 （7座及以下） 沿穿山大道通行，限高2.5

米；7座以上客车和所有货车 （含特殊车辆） 绕行沿海中线。

2、00:00-24:00禁止一切机动车辆驶入施工区域或在施工区域临时停靠。

施工期间受交通管制影响的单位和市民请提前选择好出行路线，服从现场交通管理人员的指挥，自觉遵照

现场交通标识指示通行；由此带来的不便，请社会各界和广大群众给予理解和支持。

宁波市公安局交通警察局宁波港大队

宁波市公安局北仑分局交通警察大队

中铁二十二局集团有限公司宁波穿山港铁路工程项目经理部

2019年6月16日

公 告
因白果巷、尚书小区北侧道路条件受限，根据《中华

人民共和国道路交通安全法》第三十九条的有关规定，决
定对白果巷、尚书小区北侧道路实行单向交通管制，具体
安排如下：

一、自2019年6月25日起，全天禁止一切机动车辆在
白果巷（灵桥路-老年大学停车场）由北往南通行；

二、自2019年6月25日起，全天禁止一切机动车辆在
尚书小区北侧道路（法院巷-尚书街）由东往西通行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现场
交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行，确保安
全有序。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2019年6月21日

关于白果巷、尚书小区北侧道路
单 行 交 通 管 制 的 公 告

2019年第55号

为预防和减少交通事故、保障人民群众生命财产安

全，根据 《浙江省实施<中华人民共和国道路交通安全

法>办法》 第二十九条规定，决定自 2019 年 7月 1日至

2019年 12月 31日对公路营运载客汽车、危险化学品运

输车、校车驾驶人组织开展为期2日的交通安全教育学

习工作。驾驶人的报名、学习相关事宜详情可咨询辖区

交警大队或交通安全教育学校。咨询电话：81983820，

81983811。

宁波市公安局交通警察局

2019年6月21日

关于开展2019年度重点车辆
驾驶人交通安全教育工作的通告

NINGBO DAILY10 综合//广告
2019年6月21日 星期五
责任编辑/王 路

本报讯 （记者冯瑄） 昨天上
午，在宁波鼓楼举行的甬库一家亲
库车小白杏爱心义卖助力消费扶贫
现场，数百箱来自 5000 多公里外
的新疆库车“空降”新鲜小白杏受
到市民的欢迎。

库车是宁波对口支援地区，有
“中国小白杏之乡”的美誉。2017
年，随着浙江援建“十城百店”工
程在宁波启动建设，越来越多的宁
波市民在家门口就可以品尝到正宗
的新疆特产。

据市援疆指挥部干部陈亮介
绍，“十城百店”工程是第九批
浙 江 援 疆 的 品 牌 工 程 和 民 生 工
程 ， 市 援 疆 指 挥 部 全 力 牵 线 搭
桥 ， 努 力 实 现 “ 疆 果 东 送 ” 和

“浙产西进”，全市现有 42 个门店
和 10 个机关食堂销售点，2017 年
至 2018 年 连 续 两 年 销 售 额 破 亿
元。

记者了解到，这两天新疆的小
白杏正值上市之际，和宁波的杨梅

一样“娇贵”，新鲜上市期只有 15
天，口感多汁甜度高，但保鲜难。

“我们的小白杏都是坐飞机来的，
基 本 上 48 小 时 内 就 可 以 运 到 宁

波，但是物流成本略高。”“十城百
店”“驿疆南”品牌宁波地区负责
人卢宏波介绍，近三年来，每年从
新疆库车运来的小白杏超过 1000
箱。

卢宏波经营的新疆产品有阿克
苏冰糖心苹果、黑枸杞、羊奶片、
核桃、红枣、纯牛奶等 100多种商
品，仅水果每年的销售量就有近
3000 吨。此次新鲜运到宁波的百
来箱新疆小白杏来自库车当地多个
合作社约 60 户农户的种植基地。
此次义卖的部分收入将捐赠给库车
儿童福利院。

据悉，宁波已连续三年组织开
展小白杏和团结瓜义卖活动，所得
10 多万元善款全部捐助给了库车
县儿童福利院和特殊教育学校。
今年以来，我市全面启动“消费
扶贫、机关先行”活动，成功将
新疆农特产品送入市行政中心、
鄞州区行政中心等 10 个机关单位
食堂。

库车小白杏“空降”宁波
三年“疆果”义卖为当地福利院等筹得善款10多万元

库车小白杏受到宁波市民青睐。 （冯瑄 摄）

本报讯 （记者孙佳丽 陈章
升 通讯员贾路曼） 昨日，300 千
克甬产新鲜杨梅经宁波海关检疫合
格后，被送上冷藏车发往上海，在
上海浦东机场登上了直飞阿联酋的
飞机。这是宁波杨梅继 2017 年首
次出口到“一带一路”沿线国家
后，再次实现批量出口。

“这是我们今年第一批出口的
杨梅，下周估计还有 3 批到 4 批出

口到迪拜。今年仅出口到阿联酋的
杨梅就有望超过 1 吨 。” 被称为

“中国新鲜杨梅出口第一人”的慈
溪春望果蔬杨梅果园负责人茅春
苗，谈起出口杨梅喜形于色：“杨
梅出口到国外，售价是国内的 5
倍。每千克都在 100元以上，除去
物流成本，利润依然丰厚。”

据了解，目前宁波仅慈溪市
的杨梅种植面积就有 8.2 万亩，今

年 宁 波 杨 梅 果 品 的 质 量 明 显 提
升，进一步提高了宁波杨梅的国
际市场竞争力。

在前不久举行的首届中国—中
东欧国家博览会上，戚源杨梅专业
合作社就收到了不少来自“一带一
路”沿线国家的订单。“很看好

‘一带一路’沿线国家的杨梅市
场，我们正在抓紧和客户洽谈。”
戚源杨梅合作社负责人戚军洋说。

为保障宁波杨梅顺利进入国外
市场，宁波海关提前介入，对出口杨
梅注册果园的杨梅进行农药残留检
测，严格管控农药的使用，从源头上
保证了出口杨梅的质量安全。为了让
新鲜美味的杨梅，到达国外客户的手
上时保持最佳的口感，宁波海关对出
口保鲜杨梅采取优先报检、优先施
检、即检即放等多项便利措施，为杨
梅顺利出口开辟了“快捷通道”。

宁波杨梅西进阿联酋
两年后再次批量远销“一带一路”沿线国家

本报讯（记者陈青 通讯员王
强）“同唱一台戏”2019 （中国·
绍兴） 第十七届越剧大展演正在如
火如荼地进行。作为本届越剧大展

演的分会场之一，宁波逸夫剧院于
近日上演了杭州越剧院的 《碧玉
簪》《鹿鼎记》两部越剧。

本届越剧大展演是国家艺术基

金资助项目之越剧优秀剧目展演，
首次将展演范围扩大到苏浙沪闽各
地，实现了“文化牵手旅游”，联
合11个剧院上演50多场大戏。

第十七届越剧大展演在甬举行

本报讯 （记者张正伟 通讯
员何勤） 浙江坤德创新岩土工程
有限公司从去年开始打造产业互
联网平台，将勘察、设计、施
工、监测、管理等全套工序智能
化。“通过互联网改造模式、提升
效率，改变了人们对桩基工程企
业传统、落后的印象。”公司董事
长张楚福说。

2015年1.25亿元、2016年2.2
亿元、2017 年 3.3 亿元、2018 年
7.6 亿元……借助互联网信息技
术，坤德岩土近年来营业收入直
线上升，2017 年成功入选宁波市
首批“瞪羚企业”培育名单，成
为宁波，乃至全国首屈一指的岩
土品牌。

张楚福把桩基工程看作“2.5
行业”，既要像制造业一样打磨技
术，又要像服务业一样开展精益

化管理。近年来，坤德岩土提出
“用数字打通技术管理”的发展理
念，通过大数据、云计算、物联
网、人工智能等技术打造统一的
产业互联网平台。通过这个平
台，一方面实现智能施工，提高
工作效率，另一方面开展标准化
管理，打造开放式产业生态圈。

“目前，国内岩土工程施工企业大
多实行的是项目挂靠、以包代管
模式，封闭且发展前景有限。”张
楚福说，坤德将推动产业开放，
让客户、科研人员、合作伙伴和
监管机构共享发展成果。据介
绍，目前，中国排名前 20位的房
地产开发公司一大半是坤德岩土
的客户。

在技术方面，坤德这几年对
创新日益重视。成立了研发中
心，截至目前已累计申报知识产
权 30 项，其中授权发明专利 4
项、实用新型专利 14项、软件著
作权两项。此外还与中国冶金建
筑研究总院，中国京冶工程技术
有限公司合作，获得了承压型囊
式扩体锚杆和双向螺旋挤扩桩两
项专利技术的授权。

坤德岩土：
为桩基工程注入“数字基因”

成长中的“科创之星”

记 者 董娜
通讯员 贺峻 薛伊文

在宁波国家高新区一片规划
整齐的企业聚集区中，有一家办
公环境整洁优雅、从事业务“颇
具个性”的企业——宁波科蓝气
体有限公司。该公司主要从事化
学气体销售，拥有专用气体运输
车20余辆。

“我们已经连续三年获得园区
街道突出贡献铜奖了，搭载国家
税收政策的春风，是我们发展的
一大法宝！”该公司财务负责人姜
春环脸上满是笑意。

恰逢去年增值税税率下调，
公司少缴了 20多万元增值税，管
理层当机立断，用这笔“省下来
的真金白银”购入一项G7运输安
全管控系统。科蓝气体因此成为
高新区在运管局危险品货运管理
系统基础上自主引进G7运输安全
管控系统的第一家公司。

新系统投入运行后，科蓝气
体还在其基础上设立了调度控制
平台，对气体运输实行全程实时
监控和风险提示，强化对车辆和

从业人员的管控力度，指导对事
故的应急处置能力，实现对货物
运输全过程的精准化管理，进一
步降低安全风险。

“今年减税降费的力度更大，
预计可以少缴税款 70余万元。我
们打算再购买一批专用气体运输
车辆，进一步提升运输服务品
质，增强市场竞争力。剩下的
钱，还可以用来支付G7管控系统
的维护费。”姜春环告诉记者。

“这一笔笔真金白银，实实在
在地体现了国家对企业的支持，
提振了企业发展的信心。下一
步，我们要在安全生产的前提
下，扩大业务范围，增加附加服
务，在物联网运输上做大做强。”
企业负责人俞峰说。

新闻链接：

《财政部税务总局海关总署关
于深化增值税改革有关政策的公告》
规定：增值税一般纳税人发生增值税
应税销售行为或者进口货物，原适用
于16%的税率，税率调整为13%；原
适用于10%税率的，税率调整为9%。

科蓝气体：省下真金白银升级安全管控
——减税降费“大红包”怎么花系列报道④

本报讯（记者周燕波 通讯员
陈敏健） 近日，“我爱动物”主题
艺术展在宁波市文化馆 117艺术中
心与观众见面。展览带来了中国
戏曲学院教授王忻、中国国家画
院一级美术师吴迅、中国美术学
院教授辜居一等国内著名艺术家
的精彩作品。作品旨在呼吁人类

与动物和谐相处、保护地球的生
态平衡。

本 次 展 出 的 作 品 既 有 静 态
的，也有动态的，还借助数字媒
体等新技术手段，使展览更具现
代感。本次展览不仅有艺术品的
陈 列 ， 也 有 动 物 科 普 展 板 的 展
示，展品形态十分丰富，除了文

字、摄影作品以外，还有油画、
版画、雕塑、水彩画、漫画、数
字绘画、陶瓷等。

在陈列展厅中，一件件别出心
裁的装置作品更是吸引观众的眼
球。比如天津体育学院运动与文
化艺术学院的学生们在赵元征老
师 的 指 导 下 ， 用 旧光盘、可乐

罐、塑料瓶、废纸、旧棉花等废
旧材料做成了几十件濒危野生动
物的造型，旨在告诫人们由于人
类对森林的砍伐及滥用农药、过
度捕捞等行为使越来越多的动物
因家园遭到破坏无处栖身。策展
人、中国传媒大学教授张骏的作
品 《一叶之舟》 用雕塑的手法塑
造了一个怀抱熊猫的妇女形象，
意指由于资源短缺、环境污染，
人类、动物和植物就像漂在汪洋
大海上的一叶之舟，时刻面临着
生存危机。

“我爱动物”主题艺术展开展